
令和５年８月８日 

各 位 

山梨県知的障害者支援協会 

 

 

 

 

 

 日頃より、本会の活動につきましてはご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和５年度の標記大会につきましては、下記により開催する予定としており、本日より参加申

し込みの受付を開始いたしましたのでお知らせ申し上げます。 

 なお、今大会の要項につきましては、各施設・事業所への郵送によるご案内は行わないため、下記の

日本知的障害者福祉協会ホームページのトップページより詳細をご確認いただきたく存じます。 

 また、今年度の大会運営は新型コロナウイルス感染症対策等の理由により、定員やスタッフの規模を

縮小して運営を行うため、大会終了後に行う収録動画の視聴による参加区分を設け、あわせて募集を行

う予定としております。ご参加をご希望の皆様におかれましては、申込期限内に必要なお手続きをお済

ませくださいますようお願い申し上げます。 

 実行委員会委員一同、富士の麓で皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

開催日等 【対面】  令和 5 年 11 月 16 日（木）11：00 〜 17 日（金）16:30 

     【動画配信】配信については、令和６年１月上旬の配信を予定しています。 

会  場 【対面】  ハイランドリゾートホテル&スパ（山梨県富士吉田市新西原 5-6-1） 

開催方式  ①対面（対面参加でお申し込みの方は、後日の録画動画の視聴が可能です） 

      ②収録動画視聴（オンデマンド配信） 

参加対象  ・障害福祉施設・事業所の職員 

      ・その他 

参加定員 【対面】800名（先着順により、定員に達し次第受付を終了します） 

参 加 費  ①対面      会員：20,000 円  会員外：30,000 円 

       ②収録動画視聴  会員： 5,000 円  会員外：15,000 円 

申込期日  令和５年９月８日（金） 

開催要項  日本知的障害者福祉協会ホームページ（http://www.aigo.or.jp/）のトップページよりダウ

ンロードいただけます。 

申込方法  日本知的障害者福祉協会ホームページに掲載の「富士急トラベル株式会社」 

（https://www4.fujikyu-travel.co.jp/free2/25_15.html）サイトよりお申込みください。 

そ の 他  本大会では懇親会の開催はいたしません。 

 

【参加申込に関するお問い合わせ】 

富士急トラベル大月支店：電話 0554-22-1135 FAX0554-23-1103 

平日 9：00〜18：00 （担当：輿石・寺澤・渡邉） 

【プログラムに関するお問い合わせ】 

山梨県知的障害者支援協会事務局：電話 0553-39-2714 FAX0553-39-2713 

第 59回 全国知的障害関係職員研究大会 山梨大会 
大会テーマ「つむぐ・つなぐ〜その先のあるもの〜」 

申込受付開始のお知らせ 

http://www.aigo.or.jp/
https://www4.fujikyu-travel.co.jp/free2/25_15.html

